ODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA ARAÍBA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

COMISSÃO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS FUNDIÁRIOS

rocesso nº 0803451-11.2023.8.15.2003

ATA DE REUNIÃO

Aos 11 (onze) dias do mês de outubro do ano de 2023, às 9

horas, na sala de reuniões Elisabeth da Nóbrega Cou:nho, do Fórum Cível de João essoa, teve

início a reunião da Comissão de Soluções de Con?itos Fundiários, onde presentes se

encontravam o Desembargador Frederico Mar:nho da Nóbrega Cou:nho - residente da

Comissão, Dr. Max Nunes de França, Juiz Membro, Raimunda Vieira de Andrade e Genival

Monteiro da Fontoura Filho – servidores membros, o Coronel Jonathan Gomes Fortes,

representante da olícia Militar, os advogados dos promovidos Dr. João Falcone de Melo Neto –

OAB/B n° 17.788, Dr. Helder Loureiro – OAB/B n° 24.379, Dr. aulo César Soares de França –

OAB/B n° 20.852, acompanhando Cláudia Alves Bezerra, Luciano da Silva Júnior, Miguel Angelo

(Venezuelano), Eduardo Galdino Soares, Jonas dos Santos Medeiros Júnior, José Roberto da Silva,

Mônica Lopes da Rocha, Claudete Maria de Melo, Flávia Renata da Silva Medeiros, Maria Carla

Amorim Cruz, Maria Bernardo, Maria Eduarda de Queiroz e Humberto Soares de Oliveira Neto

(autor), acompanhado dos advogados Dr. Carlos Frederico Nóbrega de Farias – OAB/B n° 7.119,

Dr. Jaldemiro Ataíde Júnior – OAB/B n° 11.591, Rodrigo Farias – OAB/B n° 10.220, André Luiz

Luna Leite – OAB/B n° 10.222, além de Mônica Ervolino (Comissão Estadual de revenção de

Violência no Campo e na Cidade), Dra. Fernanda eres - Defensora ública, bem como os

representantes das Secretarias de Estado Estadual e Municipal, João Almeida, Secretário de

Segurança de João essoa. Ausente jus:Pcadamente a Representante do Ministério úblico. De

início, o Desembargador residente saudou a todos e todas. Em seguida, foi iniciada a reunião

onde foram ouvidos os advogados das partes, bem como as pessoas acima mencionadas que se

encontravam presentes. Todos os posicionamentos e manifestações foram registrados em

gravação e arquivados. No Pnal da reunião, restou acordado um prazo de 10 (dez) dias para que

a Comissão Estadual, a Comissão de Soluções de Con?itos Fundiários e os integrantes da

Defensoria ública, possam concluir o levantamento das famílias que moram no Assentamento

Margarida Maria Alves. Ficou também acordado que Cláudia Alves Bezerra, residente da

Associação dos Moradores do Assentamento Margarida Maria Alves apresentará, por seu

advogado, a relação dos associados. or Pm, foi designado o dia 25.10.2023, às 9 horas, no

mesmo local a reunião presente, para con:nuidade da presente reunião de mediação. Nada

Mais havendo, mandou o residente encerrar a presente Ata, que vai devidamente assinada.

FREDERICO
MARTINHO DA
NOBREGA
COUTINHO:4768027

Assinado de forma digital por
FREDERICO MARTINHO DA
NOBREGA COUTINHO:4768027
Dados: 2023.10.13 21:17:01
-03'00'

JALDEMIRO
RODRIGUES DE
ATAIDE
JUNIOR:00803738447

Assinado de forma digital
por JALDEMIRO RODRIGUES
DE ATAIDE
JUNIOR:00803738447
Dados: 2023.10.18 10:56:19
-03'00'

CARLOS FREDERICO
NOBREGA
FARIAS:7596064841
5

Assinado de forma digital
por CARLOS FREDERICO
NOBREGA
FARIAS:75960648415
Dados: 2023.10.18 11:13:18
-03'00'

RODRIGO
NOBREGA
FARIAS:0012488844
5

Assinado de forma digital
por RODRIGO NOBREGA
FARIAS:00124888445
Dados: 2023.10.18
11:13:52 -03'00'

HUMBERTO SOARES DE
OLIVEIRA
NETO:08808946444

Digitally signed by HUMBERTO SOARES DE OLIVEIRA
NETO:08808946444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3, ou=VALID, ou=AR
COPIAR DIGITAL, ou=Presencial, ou=17072702000183,
cn=HUMBERTO SOARES DE OLIVEIRA NETO:08808946444
Date: 2023.10.18 11:30:12 -03'00'

Assinado digitalmente por JOAO FALCONE DE MELO NETO
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC VALID BRASIL v5, OU=
Pessoa Fisica A3, OU=AC VALID BRASIL V5, OU=
Videoconferencia, OU=17072702000183, CN=JOAO
FALCONE DE MELO NETO
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.10.20 13:44:42-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

JOAO FALCONE
DE MELO NETO